
 
АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

CЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 333 

 

от 05 июня 2025 года                                                                                       г. Азов 

 

Об избрании главы Азовского района 

  

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 18 Областного закона от 28.12.2005  

№ 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области»,  

статьей 28 Устава муниципального образования муниципального района 

«Азовский район» Ростовской области, решением Азовского районного 

Собрания депутатов от 29.01.2025 № 300 «О порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Азовского района», решением 

Азовского районного Собрания депутатов от 17.04.2025 № 322 «Об объявлении 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Азовского района»  

и на основании результатов конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Азовского района (решение конкурсной комиссии о результатах по отбору 

кандидатур на должность главы Азовского района от 03.06.2025 № 3),  

Азовское районное Собрание депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Избрать с 5 июня 2025 года на должность Главы Азовского района 

Комарова Сергея Александровича сроком на пять лет.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Азовского районного 

Собрания депутатов                                                                     Ю.М. Петренко  

 

 

 

 


